Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 089/2023

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a troca do

calçamento da Rua Waldemar Emery, Morro do Sindicato Rural”.

 JUSTIFICATIVA

O calçamento mencionado encontra-se muito danificado causando

diversos transtornos a todos que por ali trafegam.

Ressaltando a preocupação em evitar acidentes tendo em vista a

situação do referido local.

O Poder Executivo é sabedor que benfeitorias na infraestrutura da

cidade oferecem melhores condições de vida para a população.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 07 de agosto de 2023.

Aroldo Montoni

-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-07T09:17:37-0300